平成 27 年 10 月 29 日

各  位

会 社 名 ＨＯＹＡ株式会社

代 表 者 名 代表執行役ＣＥＯ  鈴木 洋

（コード番号  7741 東証第一部）

問 合 せ 先 コーポレート企画室

ＩＲ担当 TEL03-3952-3827

広報担当 TEL03-3952-6416

剰余金の配当（第 2 四半期末配当）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり平成 27 年 9 月 30 日を基準日とする剰余金の配

当を行うことについて決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、当社はこれまで、平成 27 年 9 月 30 日を基準日とする配当予想は公表しておりませんので、今

回が初めての公表となります。

記

１．配当の内容

 決定額 直近の配当予想
前期実績

(平成 27 年 3 月期第 2 四半期)

基    準    日 平成 27 年 9 月 30 日 平成 27 年 9 月 30 日 平成 26 年 9 月 30 日

１株当たり      配 当 金 30.00 円 未定 30.00 円

配  当  金  の  総  額 12,450 百万円 － 12,700 百万円

効  力  発  生  日 平成 27 年 11 月 27 日 － 平成 26 年 11 月 28 日

配  当  原  資 利益剰余金 － 利益剰余金

２.理由

 当社は、グローバルな視点で事業展開をとらえたグループ経営を進め、事業ポートフォリオを時代・環

境の変化に即した形に変えていくことで、企業価値の最大化を目指しております。剰余金の配当につきま

しては、当期の業績と中期的な資金需要とを勘案し、株主様への利益還元と会社の将来の成長のための内

部留保の充実とのバランスを考慮しながら定めていくことを基本方針としており、その考えに基づき、当

期の中間配当金については、前事業年度と同じく 1 株当たり 30円とさせていただきました。

（参考）配当実績は次のとおりです。

 1株当たり配当金（円）

基 準 日 第２四半期末 期末 年間

当 期 実 績 30.00

前 期 実 績

(平成 27 年 3 月期)
30.00 45.00 75.00

 ※期末配当予想は平成 28 年 5 月上旬予定の期末決算発表時に公表いたします。

以 上